基础型重合闸系列
MT56AR 系列
产品手册
2026/03/01
基础型重合闸_MT56AR_产品手册
目 录
1 基本定义与适用场景 ............................................................................................1

基础型重合闸_MT56AR_产品手册
1 基本定义与适用场景
1.1 系列产品型号说明
MT56 架构产品按功能分为三个系列：基础型（MT56AR）、多功能型（MT56AI/AS）以及
高端自愈型（MT56SD）。
型号系列 核心功能描述 适合场景
MT56AR 系列(基础型)
仅实现跳闸后自动重合，支持固定重合策略
（3 次重合）。
家庭、基础商用配电。
MT56AI/AS 系列(多功能型)
有源 IO 控制/RS485 Modbus 通讯、远程分合
闸、状态实时反馈、重合计数。
智能楼宇、数据中心、节能
监控项目。
MT56SD 系列(绝缘检测型)
重合前自检、永久故障锁定、绝缘检测重合
闸。
无人值守基站、冷链物流、
公共照明。
1.1.1 基础型（MT56AR）
型号 适配 RCCB 规格详情
MT56AR-R225AC30 2P, 25A, AC 型, 30mA
MT56AR-R240A30 2P, 40A, A 型, 30mA
MT56AR-R263A100 2P, 63A, A 型, 100mA
MT56AR-R440AC30 4P, 40A, AC 型, 30mA
MT56AR-R463A30 4P, 63A, A 型, 30mA
MT56AR-R480A300 4P, 80A, A 型, 300mA
MT56AR-R4100A300 4P, 100A, A 型, 300mA
备注：表中列出的 RCCB 规格为常用配置型号，MT56AR 可适配的其他规格请参考 RCCB 产品规格表。
1.2 产品定义
MT56AR 是一款电机驱动型智能自动重合闸模块，适用于 RCCB、RCBO 及 MCB 断路器配
套使用。
它能自动识别电力故障性质，在非永久性故障（如感应雷、电网波动）导致跳闸后，实
现全自动恢复供电，显著提升系统高可用性。
基础型重合闸_MT56AR_产品手册
1.3 核心功能
 自动识别跳闸类型（手动/故障）
 自动重合闸恢复供电
 永久性故障锁定保护
1.4 应用场景
 电信基站与无人值守机房
 冷链物流与恒温仓储
 市政照明与交通监控系统
 关键生产线与报警系统
 住宅配电系统
2 电气参数
特性类别 技术参数 MT56AR-R(ML56)
电气特性 漏电类型 AC 型 / A 型 / A+S 型

重合闸_MT56AS_产品手册
1 基本定义与适用场景
1.1 系列产品型号说明
MT56 架构产品按功能分为三个系列：基础型（MT56AR）、多功能型（MT56AI/AS）以及
高端自愈型（MT56SD）。
型号系列 核心功能描述 适合场景
MT56AR 系列(基础型)
仅实现跳闸后自动重合，支持固定重合策略
（3 次重合）。
家庭、基础商用配电。
MT56AI/AS 系列(多功能型)
有源 IO 控制/RS485 Modbus 通讯、远程分合
闸、状态实时反馈、重合计数。
智能楼宇、数据中心、节能
监控项目。
MT56SD 系列(绝缘检测型)
重合前自检、永久故障锁定、绝缘检测重合
闸。
无人值守基站、冷链物流、
公共照明。
1.1.1 多功能型（MT56AI/AS）
型号 功能接口 适配手柄 电源类型
MT56AS-1N 自动重合闸 + RS485 1P AC
MT56AS-1E 自动重合闸 + RS485 1P DC
MT56AS-2N 自动重合闸 + RS485 2P AC
MT56AS-2E 自动重合闸 + RS485 2P DC
MT56AI-1N 自动重合闸 + IO 1P AC
MT56AI-1E 自动重合闸 + IO 1P DC
MT56AI-2N 自动重合闸 + IO 2P AC
MT56AI-2E 自动重合闸 + IO 2P DC
备注：AI 及 DC 版本暂未上市
1.2 产品定义
MT56AS 是一款电机驱动型智能自动重合闸模块，适用于 RCCB、RCBO 及 MCB 断路器配
套使用。
它能自动识别电力故障性质，在非永久性故障（如感应雷、电网波动）导致跳闸后，实
现全自动恢复供电，显著提升系统高可用性。
重合闸_MT56AS_产品手册
1.3 核心功能
 自动识别跳闸类型（手动/故障）
 自动重合闸恢复供电
 永久性故障锁定保护
1.4 应用场景
 电信基站与无人值守机房
 冷链物流与恒温仓储
 市政照明与交通监控系统
 关键生产线与报警系统
 住宅配电系统
2 电气参数
特性类别 技术参数项目 MT56AI 规格说明 MT56AS 规格说明
电气特性
额 定 工 作 电 压
(Un)
230 V~ (支持 50 / 60 Hz ±5%) 230 V~ (支持 50 / 60 Hz ±5%)
额定冲击耐受电
压 (Uimp)
4 kV 4 kV
功耗 动作时：＜20 VA / 待机：＜1.5 VA 动作时：＜20 VA / 待机：＜1.5 VA
自动重合闸
系统
重合闸模式 固定为程序 1（Short-3）
支持 4 种程序（0 / 1 / 2 / 3）
可选
重合闸尝试次数
(NR)
3 次 由所选程序决定（1～5 次）
重合延迟时间序
列
第 1 次: 10s / 第 2 次: 60s / 第
3 次: 180s
由所选程序决定（查阅重合闸序
列）

绝缘检测型重合闸_MT56SD_产品手册
1 基本定义与适用场景
1.1 系列产品型号说明
MT56 架构产品按功能分为三个系列：绝缘检测型（MT56SD）、多功能型（MT56AI/AS）
以及高端自愈型（MT56SD）。
型号系列 核心功能描述 适合场景
MT56SD 系列(绝缘检测型)
仅实现跳闸后自动重合，支持固定重合策略
（3 次重合）。
家庭、基础商用配电。
MT56AI/AS 系列(多功能型)
有源 IO 控制/RS485 Modbus 通讯、远程分合
闸、状态实时反馈、重合计数。
智能楼宇、数据中心、节能
监控项目。
MT56SD 系列(绝缘检测型)
重合前自检、永久故障锁定、绝缘检测重合
闸。
无人值守基站、冷链物流、
公共照明。
1.1.1 绝缘检测型（MT56SD）
型号 适配 RCCB 规格详情
MT56SD -R225AC30 2P, 25A, AC 型, 30mA
MT56SD -R240A30 2P, 40A, A 型, 30mA
MT56SD -R263A30 2P, 63A, A 型, 30mA
MT56SD -R240B30 2P, 40A, B 型, 30mA (新能源专用)
MT56SD -R263B300S 2P, 63A, B 型, 300mA, 延时型
MT56SD -R440A30 4P, 40A, A 型, 30mA
MT56SD -R463A30 4P, 63A, A 型, 30mA
MT56SD -R4100A300S 4P, 100A, A 型, 300mA, 延时型
MT56SD -R463B30 4P, 63A, B 型, 30mA
MT56SD -R480B300S 4P, 80A, B 型, 300mA, 延时型
备注：表中列出的 RCCB 规格为常用配置型号，MT56SD 可适配的其他规格请参考 RCCB 产品规格表。
绝缘检测型重合闸_MT56SD_产品手册
1.2 产品定义
MT56SD 是一款电机驱动型智能自动重合闸模块，适用于 RCCB 漏电断路器配套使用。
它能自动识别电力故障性质，在非永久性故障（如感应雷、电网波动）导致跳闸后，实
现全自动恢复供电，显著提升系统高可用性。
1.3 核心功能
 自动识别跳闸类型（手动/故障）
 自动重合闸恢复供电
 永久性故障锁定保护
1.4 应用场景
 电信基站与无人值守机房
 冷链物流与恒温仓储
 市政照明与交通监控系统
 关键生产线与报警系统
 住宅配电系统
2 电气参数
特性类别 技术参数 MT56SD-R(ML56)
电气特性 漏电类型 AC型 / A型 / A+S型
额定电压 (Un) 2P: 230 V~
额定电流 (In) 16、25、40、63、80、100 A
额定频率 50 / 60 Hz (±5%)
额定剩余动作电流
（IΔn）
30mA
额定接通与分断能力 500 A 或 10×In
额定剩余接通与分断 500A（≤40A），630A（63A），800A（80A），1000A（100A）
绝缘检测型重合闸_MT56SD_产品手册
能力（IΔm）
额定冲击耐受电压
（Uimp）
4 kV
辅助电源功耗 ＜20 VA（动作时） / ＜1.5 VA（待机）
重合闸系

传导发射 CE EN 55022 / CISPR 22 Class B